[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 октября 2024 года                                                                             № 13/82
О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 24.12.2014 № 16/94 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район» и органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» передать от администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2025 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1.1. Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения (пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).

1.2. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ), в части организации конкурсов, праздников, фестивалей и иных творческих проектов с привлечением коллективов, и участников художественной самодеятельности поселения, а также  подготовки структуры, штатного расписания  и его исполнения .
2. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» передать от администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  на 2025 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

2.1. Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения (пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).
2.2. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ), в части организации конкурсов, праздников, фестивалей и иных творческих проектов с привлечением коллективов, и участников художественной самодеятельности поселения, а также подготовки структуры, штатного расписания и его исполнения.
3. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» передать от администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2025 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

3.1. Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения (пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).
3.2. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ), в части организации конкурсов, праздников, фестивалей и иных творческих проектов с привлечением коллективов, и участников художественной самодеятельности поселения, а также подготовки структуры, штатного расписания  и его исполнения.
4. Согласиться с предложением Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» передать от администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2025 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

4.1. Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения (пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).
4.2. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ), в части организации конкурсов, праздников, фестивалей и иных творческих проектов с привлечением коллективов, и участников художественной самодеятельности поселения , а также  подготовки структуры, штатного расписания  и его исполнения.
5. Настоящее Решение направить в администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Хайретдинова Р.Г.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                               Крымкин В.П.